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LEDEREN HAR ORDET  

Igjen	er	et	nytt	briard-	og	picardår	snart	tilveis	ende	og	på	tide	å	komme	med	noen	velvalgte	ord	til	årets	
medlemsblad.	Det	har	vært	et	år	med	mengder	av	aktiviteter,	og	det	gleder	meg	å	følge	våre	fremgangsrike	

briarder	og	picarder	på	flere	arenaer.	Vi	er	kanskje	ikke	så	mange	her	i	landet,	men	vi	gjør	oss	stadig	bemerket	på	
forskjellige	områder.	Dessverre	er	jeg	ikke	selv	så	aktiv	på	noen	av	arenaene	for	tiden	ettersom	gutta	her	hjemme	
må	prioriteres	i	deres	ballaktiviteter.	Men	jeg	tør	påstå	at	familiens	briarder	er	de	briardene	med	desidert	flest	
fotballkamper	fra	sidelinja.	Jeg	følger	uansett	med	på	alle	dere	som	viser	våre	flotte	briarder	og	picarder	i	en	eller	
annen	sammenheng.	Uansett	om	det	er	utstilling,	konkurranse	eller	ute	blant	folk,	så	er	det	dere	som	er	den	

viktigste	reklamen	for	rasene	våre.	

Det	gleder	meg	også	at	flere	valper	har	sett	dagens	lys	i	løpet	av	året,	både	briarder	og	picarder	har	vært	med	på	
å	øke	antall	av	individer.	Dere	oppdrettere	som	tar	ansvar	og	den	jobben	det	er	med	et	kull	står	det	enorm	

respekt	av.	

Dessverre	har	vi	de	siste	årene	opplevd	et	par	tilfeller	av	uplanlagte	kull	som	ikke	oppfyller	klubbens	krav	til	avl.	
Dette	er	naturligvis	ikke	noe	hverken	jeg	eller	klubben	støtter.	MEN,	når	skaden	har	skjedd,	så	er	det	så	utrolig	
viktig	at	vi	som	briard-	og	picardentusiaster	tar	imot	disse	valpekjøpere	og	deres	pelskledde	med	åpne	armer.	
Valpene	har	ikke	bedt	om	å	bli	født	og	skal	ikke	«straffes»	for	at	de	ble	født	under	uheldige	omstendigheter.	Ei	
heller	håper	jeg	at	«oppdretterene»	av	disse	kullene	blir	møtt	på	ufine	måter.	Husk	at	uhell	kan	skje	selv	den	

beste.	Jeg	tør	påstå	at	det	står	stor	respekt	av	folk	som	står	for	det	som	har	skjedd,	og	gjør	det	beste	de	kan	ut	av	
situasjonen.	

Ting	blir	ikke	alltid	som	planlagt.	Akkurat	det	er	jeg	selv	et	godt	eksempel	på.	I	lengre	tid	har	jeg	gått	og	ventet	på	
min	neste	picard,	dessverre	ble	det	ikke	sånn.	I	stedet	dukket	det	opp	en	fawn	briardfrøken	som	ville	bli	med	meg	
hjem.	Og	jeg	som	ikke	«liker»	fawn.	(Jeg	skriver	«liker»	ettersom	jeg	foretrekker	sorte/blå/grå,	men	en	briard	er	
en	briard	uansett	farge.	Og	jeg	elsker	briarder!)	Det	var	gjensidig	kjærlighet	ved	første	øyeblikk,	så	lille	Jazz	fikk	
selvsagt	bli	med	hjem.	Og	i	skrivende	stund	sitter	jeg	med	hele	briardfargekartet.	Sort,	blå	og	fawn.	Grå	blir	jeg	

selv	med	disse	pelskledde	klovnene.	

Som	kanskje	noen	av	dere	har	oppdaget	så	er	nye	hjemmesider	under	utvikling.	Dette	for	å	gjøre	det	litt	enklere	
og	oversiktlig	ved	oppdatering	av	sider,	samt	samle	både	domene	og	nettside	på	en	plass.	I	tillegg	er	det	en	liten	

kostnadsbesparelse.	I	skrivende	stund	er	sidene	ikke	helt	ferdige,	men	det	vil	fylles	på	fortløpende.	

En	annen	ting	som	er	litt	viktig	å	belyse,	neste	års	pinse	og	«spesial»	faller	på	helgen	17-20	mai.	Noen	av	dere	har	
sikkert	barn/barnebarn	som	dere	gjerne	vil	se	i	div	17.mai-tog,	men	jeg	håper	allikevel	dere	tar	turen	til	vakre	
Valdres.	Vi	satser	på	å	lage	vårt	eget	briard-tog	på	Aurdal	Fjordcamping.	Håper	jeg	ser	flest	mulig	av	dere!	

Med	det	vil	jeg	avslutte	med	noen	ord	min	kjære	hundevakt	har	skrevet;	

En	hund	uten	pels,	er	som	jul	uten	juletre.	En	jul	uten	minst	en	bikkje	klistret	til	deg	til	enhver	tid,	er	som	en	jul	uten	
Mariah	Carey`s	julelåt…	irriterende,	men	det	er	ikke	det	samme	uten.	Den	spiser	ikke	bare	opp	det	som	er	i	

lommeboka…	de	spiser	hele	lommeboka	også.	Men	pyttpytt..	de	innynder	seg	i	hjertet	ditt,	med	stort	hjerte,	mye	
energi	og	varmer	en	juleglad	kropp	hver	kveld.	Briard	og	picard	er	for	kjennere,	og	de	som	kjenner	oss	vet	at	vi	er	en	
egen	rase.	Vi	er	en	herlig	gjeng	med	mye	futt	og	fart	i.	Gledelig	jul	folkens,	og	snu	ikke	ryggen	til	pinnekjøttet	eller	

ribba	i	julens	hektiske	tider!	

Juleklemmer	fra	Monica	med	briardene	Gizzy,	Ipo	og	Jazz	

 

 



 

 

 

 

 

God jul og godt nyttår fra Helix 
m/familie!  



 

 

REDAKTØRENS HJØRNE 

Så var det plutselig jul igjen. Og den kom like 
brått på meg i år som i fjor. Det har blitt noen 
timer jobbing med medlemsbladet i år også, 
men selv om det er mye jobbing er det 
veldig gøy. Det er litt ekstra stas å få være 
den første til å lese gjennom hva 
medlemmene våre har gjort det siste året!  

Det siste året for meg har vært veldig fint.  
Tidlig i år kom en av valpene fra kullet i 2022 
tilbake til meg pga endring i eiers 
livssituasjon. Oisann AreYouKidding (Buddy) 
fant seg fort til rette hos meg, og ble med på 
flere utstillinger og treninger. Etter ei stund 
flyttet han bort på en prøveperiode hos et 
par her i Trondheim. Der er han enda J  

Jeg har reist rundt i både Norge og Sverige 
med hundene mine, og vi har fått med oss 
mange fine titler og premier hjem. Spesielt 
morsomt var det å delta på den svenske 
briard- og picardspesialen «Nordstjärnan». 
Der ble vi ønsket hjertelig velkommen, og vi 
fikk noen fine dager sammen med våre 
svenske venner.  

Vi fikk gått MH (mentaltest hund) med flere 
hunder, og vi fikk stilt ut fire briarder. 

Mine to juniorer gjorde det særdeles godt. 
Mjød ble BIR & BIS JUNIOR (og 4. beste 
tispe) og Buddy BIM & BIS2 JUNIOR (samt 5. 
beste hannhund). Kortklipte Bark ble BIR 
NEDKLI PT og Ipa ble 2. AKK med EX og CK.  

Til sist ble jeg kåret «dagens beste handler», 
med veldig hyggelige ord fra dommeren om 
håndteringen av hundene mine. Det var 
ekstra stas J  

NKK Sandefjord må også trekkes fram hvor 
Mjød gjorde reint bord. Det vil jeg komme 
tilbake til senere i bladet.  

Samtidig er det den daglige omgangen med 
de fine hundene mine jeg setter mest pris på. 
Lange turer i skogen, 
lydighets/rally/smellertrening og kos i 
sofakroken.  

Hvis jeg kan ønske meg noe til jul må det 
være større deltakelse fra alle våre 
medlemmer. Det er jo så fint å høre fra dere 
alle sammen, og det behøver ikke være en 
lang tekst, men noen ord og et bilde er mer 
enn nok J   

Riktig god jul og godt nyttår fra  
Lone m/ hunder og hester!

  



 

  



 

 

B R I A R D -  O G  P I C A R D S P E S I A L E N  2 0 2 3  

TIL OPPLYSNING: ALLE BILDENE FRA SPESIALEN ER TATT AV SIRI GULDSETH OG ANDERS LEIRA KRISTOFFERSEN 

Pinsehelgen 2023 var vi igjen samlet på Aurdal Fjordcamping sammen med våre flotte hunder og klare for utstilling. 23 hunder var 
påmeldt årets briard- og picardspesial! 

Det er en sann fryd å ankomme Aurdal når det er så mange fine briarder og picarder der. Og selv om det er et år siden noen av oss så 
hverandre sist kjennes det overhodet ikke sånn ut. Endelig er det ei helg fullspekka med mennesker som bærer samme interesse: langt 
hår og franskmenn (eller litt stritt hår og franskmenn, samme ulla).  

Lørdag var det i fast tradisjon ustillingstrening, årsmøte og grilling. Det ble en fin kveld med både kjente og noen nyere fjes. Helga 
besto av mye vind, så mye at teltet vårt måtte reddes engang eller to. Heldigvis berga vi for regnet under utstillingen, og det ble både 
vaffelspising og lotteri.  

Årets dommer var Annmari Mæland, født 1941 i Sverige.  Til neste år har hun vært dommer i 30 år, og hun har dømt briard og picard i 
omtrent 10 år. I utgangspunktet har Annmari vært oppdretter av Boxer og har hatt over 30 kull. En veldig rolig og fin dommer å stille 
hundene for, som tok seg god tid til hver hund.  Vi er veldig takknemlige for at hun tok turen til Aurdal for å sette pris på våre flotte 

hunder.  

DETTE ER DOMMERENS EGEN TILBAKEMELDING:  

Tack för att jag fick förtroendet att döma er special i 
Valdres! 

Efter att ha blivit hämtad på flygplatsen fick jag cirka 
två timmar att njuta av Norges vackra natur innan vi 
kom fram till Fagernes. Där blev jag inkvarterad på 
ett mycket trevligt hotell och på kvällen passade jag 
på att för första gången äta ortens specialitet 
rakfisk. Speciellt och gott! 

På söndagen anlände jag så till en vacker 
utställningsplats, lite kyligt och blåsigt men också 
lite sol och tursamt nog inget regn. 

Först ut på utställningen var dagens enda berger 
picard som var en lovande ung hane med ett 
mycket vackert huvud och uttryck. Han behöver 
ännu utvecklas och bli mer bekväm med hantering 

men när det faller på plats kan han säkert gå långt. 

Sedan var det då dags för drygt 20 briarder. Där fanns många fina hundar 
av utmärkt kvalitet och med mycket bra mentalitet. Speciellt minns jag 
tikarna där jag delade ut många ck:n, bl a två fantastiskt vackra 
championtikar, en stilig brukstik och så sist av alla stod HON, en 
veterantik, som fyller 10 i år, fortfarande i all sin glans och med de helt 
rastypiska rörelserna som är SÅÅ vackra att se. 

Hon gick hela vägen till BIR och när jag sedan när jag kom hem på kvällen 
och läste katalogen såg jag vilken enorm karriär hon hade haft med 
massor av fina titlar! 

Jag minns med glädje dagen hos er och tack för alla fina ord jag har fått 
efter utställningen! Ha en riktigt skön sommar med era fina hundar! 

- Annmarie Maeland  



 

ÅRETS ENESTE DELTAKENDE PICARD 

Under spesialen var det også på sin plass å snakke litt med årets eneste picardeier, Sissel 
Khlos. Her er historien om hvorfor og hvordan valget falt på en picard.  

«Jeg har alltid ønsket meg hund, men det har vært et enormt 
ansvar som jeg ikke har turt å ta. Min farmor hadde kennel i 
Sandefjord, og min far gadd ikke mer hund etter det. Han synes 
det var for mye jobb.  

Senere tok søsteren min en hundeundersøkelse på internett, og 
fant ut at det var noe som het Berger Picard. Picarden har veldig 
lett pelsstell, og det var et pluss. Vi googla veldig mye, og jeg 
begynte å ønske meg picard. Snakket med klubben, også kom 
jeg i kontakt med Line Andersen (sekretær i briard- og 
picardklubben). Jeg dro på besøk for å hilse på Nixie (Noemie 
V.D Bovendjikse Hoeve). Det jeg likte med henne var at hun var 
litt lik ei katt, som i lynnet. Jeg liker at hundene er litt 
avventende, og ikke er så «oppi» meg. Jeg kontaktet en 
oppdretter i Danmark, og skulle reise dit for å hilse på en 
tispevalp, men så kom covid-19. Så da lagra jeg inn et finn-søk 
på Picard.   

Jeg glemte hele lagringen, og plutselig tikket det inn en 
notifikasjon på et kull i Trøndelag. Da satt jeg meg ned og tok 
kontakt med engang. Hun hadde mange spørsmål og kriterier 
som jeg svarte på. Hun var opptatt av om jeg ville være aktiv og 
være med på kurs – og det var jeg. Vi har vært på flere kurs 
sammen. Jeg og Storm (Fant Ginsko Feddie).  

Jeg har hatt litt kjipe opplevelser med hund i form av flere bitt 
og uheldige situasjoner, og ettersom picarden bruker munnen 
mye har tatt litt tid før jeg har vent meg på det.  

Storm er opptatt av flokken sin, og vil gjerne innlemmes og innlemme selv. Han elsker vann, og liker å dusje, men er litt 
usikker på båtkjøring. Det må han bare tåle fordi vi har båt. Men han hater å bli børsta. Han er mottakelig for skryt og 
setter pris på det. Det har både vært utfordrende og gøy å få Storm. Det er morsomt å se hvor like picard og briard er. 
Både kenguru og krokodille. Mannen min er også veldig stolt av Storm og har omfavna rasen veldig.  

Det var veldig stas når vi var flere Picarder på spesialen i 
fjor. Og vi er opptatt av å få møte kullsøsken og 
oppdretter. Vi har til og med reist til Stockholm for å 
besøke en kullbror (Aston), samt at vi holder kontakten 
via en facebook-gruppe.  

Nå har vi meldt oss på gjeterkurs, vi skal på kanal-tur og 
flere utstillinger i sommer og gleder oss til det! 

Tre ord som beskriver Storm: Mammadalt, tøff, 
inkluderende.» 



 

 

NY NORSK UTSTILLINGSCHAMPION 

Under Spesialen fikk vi også en ny norsk utstillingschampion! Vi gratulerer eier Eldbjørg Meriam Sandbekken med stort 

CERT og dermed ny tittel på hennes flotte N UCH Trésor De Brie Tahra Noir DP. Oppdretter: Trésor De Brie, Sverige 

 

DAGENS VINNERE 

BIR - BEST I RASE og BESTE VETERAN ble Yours Truly Yasmine Dalido 
EIER: Siri Guldseth OPPDRETTER: Kellovska, Daniela 

 

 

 

 

  



 

BIM - BEST I MOTSATT KJØNN ble Fenixx For De Luxx Bellas Liberi 
EIER: Therese Sångberg co Ina Christine Kjærstad OPPDRETTER: Dagmar Kubatkova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIR JUNIOR – BEST I RASE JUNIOR ble Oi´sann WhoopsieDaisy 
EIER: Inger Anne Kvernrød OPPDRETTER: Lone Røttereng Pedersen 

  



 

 

BIM JUNIOR – BEST I MOTSATT JUNIOR ble Colorado Cowboy Moravia Campanella  
EIER: Knut Havdahl OPPDRETTER: Pavla Firlova 

 

BIM VETERAN – BEST I MOTSATT VETERAN ble Norway's King Tiamo du Manoir Noble 
EIER: Bodil Økland OPPDRETTER: John Snoeks-Gijsemans 

 



 

BIR VALP – BEST I RASE VALP ble El'Sibo Erato Mr Winterbottom 
EIER OG OPPDRETTER: Else Marie & Bjørn Ulimoen 

 

BIM VALP – BEST I MOTSATT VALP ble El'Sibo Erato Miss Sophie 
EIER: Anne Laura Haugen OPPDRETTER: Else Marie & Bjørn Ulimoen 

 



 

 

BILDER 

Minnner om at alle bilder er tatt av Siri Guldseth og Anders Leira Kristoffersen 

Oisann AreYouKidding 

 

Crackerjack Terra Mathei 

 



 

Happiness Bella's Liberi 

 

Eau De Luxx Sent From Above XX 

 



 

 

Hippie Royale Jennifer 

 

 
Oi’sanns ShitHappens 

 



 

AiCamin's Aria 

 

Essence Of Love Dalido 

 

 



 

 

Lady Gaga by Dalido 

 

Red Divaz Nikola Tesla AT 

 



 

Quintessence in Black MadeBySnoekie 

 

Goblinwalley Light In Black 

 



 

 

Goalgetter No.8 HappyTime 4Life 

 

Championklasse TISPER 

 

Vi ønsker å takke alle deltakere og alle fantastiske medlemmer for dette årets briard- og picardspesial!  
Og vi gleder oss til å se dere alle (og forhåpentligvis mange fler) igjen neste år.  

Mvh Styret 

 

 



 

  



 

 

KLUBBEN GRATULERER NYE TITTELVINNERE I 2023 

Rase og nye titler er merket med tykkere skrift.  
 

Briard IGP1, CIB, IBGH3, EUVW-23, AGRIAVW-23 BH SL1 SL2 SL3 IGP1 IBGH3 CIE CIB N SE DK UCH EUJW-15 EUVW-
23 AGRIAVW-23 NORWAY'S KING TIAMO DU MANOIR NOBLE 

Briard N VET CH, N JUB CH, DK VET CH, EUVW-23, AGRIAVW-23, NVV-23, NORDVV-23, V-CIB IHT 1 CIE CIB NORDIC 
CH N UCH DK CH FIN CH N VET CH, DK VETCH N JUB CH DKJV-14 DKV-14 NJV-14 KBHV-15 NV-15 KBHV-16 
NORDV-18 NV-18 DKV-19 NV-19 NV-21 NVV-22 DKVV-22 EUVW-23 AGRIAVW-23 NVV-23 NORDVV-23 YOURS TRULY 
YASMINE DALIDO 

Briard N UCH, N JUB CH N UCH N JUB CH ROCK ME BABY MORAVIA CAMPANELLA 

Briard N JUB CH, NV-23, NORDV-23, N JUBV-23 DK UCH NO UCH NORDW-21 HeW-21 V-21 DKV-21 NV-23 NORDV-
23 N JUBV-23 N JUBCH SISU V H KLOTZICHT 

Briard N DK UCH, NV-23 N DK UCH FI JUCH DK JUCH EE JUCH NORDJV-21 DKJV-21 EUJV22 NV-23 ZHAMANEN 
KARMA NOIR 

Briard NVV-23, NORDVV-23, N JUBVV-23, N VETCH VDH CH, C.I.E, DKUCH N UCH NJV-15, DKVCH, C.I.B-V, SE VV-
22, NVV-23 NORDVV-23 N JUBVV-23 DKV-23 DKVV-23 TRÉSOR DE BRIE PASCO NOIR LK 

Briard NORDV-23 N UCH NJV-18 NORDJV-18 NORDV-23 QUINTESSENCE IN BLACK MADE BY SNOEKIE 

Briard NJV-23, NORDJV-23, N JUBJV-23, N JCH N JCH, NJV-23 NORDJV-23 N JUBJV-23 OI'SANNS SHITHAPPENS 

Briard N UCH N UCH TRÉSOR DE BRIE THARA NOIR DP 

Briard N JUBV-23, N JUBVV-23, V-CIB DK VECH SE V-22 SE VV-22 LV JW LV CH CIE DK N UCH N JUBV-23 N JUBVV-
23 V-CIB AFRODITE EIN BAYRISCHES SONNENKIND 

Briard N UCH N UCH SE JV-19 KORAD RLD N EAU DE LUXX I'M THE NEXXT STAR 

Briard N UCH INT. CH (C.I.E.) N UCH FR CH, FR NAT CH SHOW CH, CH BEAUTY CH,ALPEN CH, RSM CH, RSM GCH, 
AT CH, AT GCH,VDH CH, LUXCH, CFH CH, BCD CH, IT CH, MON CH, EUJW 19, FR JCH, CHJCH, ALPEN JCH, IT JCH, 
AT JCH, VDH JCH, CFH JCH CARTIER MONZERAT RAVEN 

Briard N UCH INT. CH (C.I.E.) N UCH FR CH, FR NAT CH SHOW CH, CH BEAUTY CH, ALPEN CH, VDH CH, AT CH, AT 
GCH, LUX CH, RSM CH, RSMGCH, IT CH, CH JCH, AT JCH, ALPEN J CH, VDH JCH, BCDJCH CARTIER MONZERAT 
LOCKHEED BLACKBIRD 

Briard N UCH C.I.B.-J FI JUNCH N UCH LT JUCH JV-22 TLN WCUP-23 BOONDOCK´S READY FOR RED CARPET 

Briard N UCH C.I.B.-J DK JV-22 RLD N N DK UCH EAU DE LUXX AS GOOD AS MAXX 

Briard N UCH, N JUB CH EE UCH LV UCH LT UCH BALT CH N UCH N JUB CH HEJW-21 HEW-21 V-21 JV-21 TLNJW-
21 TLNW-21 TLNW-22 LTV22 BALTV-22 TLNW-23 HYPNOTIQUE NOIRE DU TCHIBO D'EBÉNE 

Briard IHT1, S UCH HWT IHT1 N UCH S UCH HIPPIE ROYALE MINKA 

Picard N UCH N DK UCH DCH NORDJV21 RAISON D ETRE FORMIDABLE DU TRISKEL 

  



 

 



 

 



 

PICARDKULL FØDT 25.05.23 

I mars tok Nixie (Noemie V.D Bovendjikse Hoeve) og jeg turen til Tyskland for en hyrdestund med en vakker brindle hanne kalt Logan 
(Onyx du Pur Sang des Montagnes på papiret). Med HD A og som øyelyst fri, var han en god match til Nixie. En annen grunn til at jeg 
valgte han, er fordi den ene bestefaren hans var kullbror til Pippi, som var min første picard, og jeg fikk da tilbake noen av hennes linjer 
som jeg visste er veldig bra. Turen var vellykket, og vi reiste hjem hvor ventetiden begynte. Etter 3-4 uker dro vi på ultralyd hvor det 
ble sett noen få fosterblærer, så veterinæren trodde ikke det var noe stort kull. Jeg klarte ikke å glede meg helt ennå, da jeg har 
opplevd å se fosterblærer på ultralyd som har blitt absorbert og tispen har gått tom. Etter som ukene gikk så jeg små tegn på 
drektighet, og magen begynte å vokse litt. Jeg valgte å ta røntgen cirka 1 uke før ventet fødsel, da jeg synes det er greit å vite hva jeg 
har i vente. Både jeg og veterinæren så 4 valper på røntgen.  

Nixie vekket meg med piping ved 03 tiden den 25.05, da satt hun i buret og skalv og det var tydelig at fødselen var i gang. Kl 04.10 
kom den første pressrien, og jeg tenkte, «yess!», endelig ….  

Men klokka gikk og det var lenge mellom hver pressrie og ingen valp kom, så 
da klokken var 06.30 ringte jeg veterinærvakten for å få råd. Hun ville jeg skulle 
vente og se det an en time til da det ikke var andre tegn på at noe var galt. Hvis 
det ikke var kommet noen valp da, skulle jeg reise til Tønsberg Dyreklinikk når 
de åpnet kl 08 og der var det da notert at jeg hadde ringt. Jeg sto på døra hos 
veterinæren kl 07.50 og ble tatt inn. Nixie ble undersøkt og fikk sprøyte for å 
hjelpe til med riene. Det hjalp dessverre ikke, så det endte i keisersnitt og ut 
kom 3 små valper, 2 hanner og 1 tispe, alle brindle. De hadde sjekket livmoren 
veldig nøye for jeg sa jo at det var 4 valper der, men de hadde bare funnet 3, 
så da ble vi tydeligvis lurt da vi tok røntgen. 

Vel hjemme viser Nixie seg å være en kjempeflink mamma som har nok med 
melk. Valpene vokser fint og legger godt på seg.  

Dette er mitt 3. kull og da C-kull, så valpene får navn på C. Jeg synes det er greit at stamtavlenavnet også kan brukes i hverdagen, så 
jeg gjør det ikke så avansert. Det ble Chaos, Cazphian og Chess. Chaos reiste til Drammen og Cazphian reiste til Sverige. Chess ble 
igjen her. Jeg hadde håpet at alle ble i Norge, siden rasen er så liten her, men jeg ville prioritere eiere som har erfaring med rasen.  

 



 

 

Hvis alt går etter planen og Chess består alle tester, blir det 
kull på henne i 2026. 

Hilsen fra Line, Nixie og Chess 

  

Bilder tatt av Line Andersen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

FRA SJOKK TIL SUKSESS! 

En kjærlighetserklæring til hunden min. 

Oisann! Ett ord jeg sikkert bruker 10 ganger per dag. «Oisann! Jeg mista den i gulvet!», «Oisann! Jeg brente pizzaen!», 
«Oisann! Jeg skulle kanskje fiksa det?». «Oisann!» er en del av min identitet. Det var derfor et enkelt valg å kalle alle valpene i 
det uplanlagte kullet mitt for Oisann. I sist medlemsblad fortalte jeg om hvordan man noen ganger kan være så uheldig å gå på 
en smell, men siden den gang har det skjedd mye.  
 
Hele Oisann-kullet er røntget fri for HD (hhv er 13/14 hofter røntget til A, da kun en av valpene hadde A/B).  Det vil med andre 
ord si at hele kullet har meget fine hofter, som jeg er veldig glad for. De som er røntget for AD har også 0/0. En sann glede!J 
Mange av valpene har vært på utstilling og har derfra flere ganger dratt med seg «rubbel og bit». Noen av valpene har gått 
mange kurs og gjør det meget godt der. Andre jobber som gårdshunder.  

Tre av valpene har vært på MH (mentaltest hund), med strålende resultater – og godkjent etter raseklubbens standard. De 
resterende valpene skal på MH-test til neste år.  

 
Oi´sanns ShitHappens (Mjød) som bor igjen hos meg har virkelig skutt fart inn i 
voksenverden. Hun har i 2023 hentet intet mindre enn fire nye titler og ble 
også kåret ÅRETS JUNIOR 2023! Hun kan med det smykke seg med sitt nye 
navn: 
N JCH, NJV-23 NORDJV-23 N JUBJV-23 OI'SANNS SHITHAPPENS. 

Norsk juniorchampion, norsk juniorvinner 2023, nordisk juniorvinner 2023 og 
norsk jubileumsvinner 2023 på NKK Sandefjord. Jeg er fantastisk stolt av 
henne, og jeg skylder Mjød hele verden for alt hun gjør for meg i 
utstillingsringen. Heldigvis er hun like glad i å vise seg fram som jeg er i å vise 
fram henne J  

Likevel vil jeg trekke fram hvordan Mjød er på hjemmefronten – det er trossalt der vi er 
mest. Gjøgler, klovn, pusher og gelé er ord som kan beskrive henne fint. Og jeg har 
mange ganger lurt på om hun kanskje tenker å vokse opp snart?! Hun har jo faktisk 
rukket og blitt 1,5 år. Men den gang ei. Mjød er evig valp, og alltid med morsomme 
og ekstremt irriterende sprell på lur.   

Som utdannet hundetrener er Mjød den 
hunden jeg har hatt (og har) som har gitt meg 
flest utfordringer. Ikke vet jeg om det er fordi 
jeg nærmer meg 30 år, men sannheten er at 

jeg har fått veldig mange flere grå hår det siste 
halvannet året. Hun er alt mellom himmel og 

jord, og samtidig den enkleste. Mjød kan være 
med overalt. Det beviser hun gang på gang 

når hun er med på hotell, utstillinger, midtbyen 
i Trondheim, på t-banen i Oslo, eller i skogen. 

En skikkelig allrounder.  
 

Kjære, elskede Mjød. Du var så uønsket, men 
har blitt helt uunnværlig. Jeg håper vi får en 

lang og morsom reise sammen. Min lovnad til 
deg er at du alltid skal få en utfordring i meg 
også, at du alltid kan stole på meg, og at jeg 

alltid vil gi deg ost og margbein  
(til og med når du ikke hører etter)    

Din hundefører 
 Lone 



 

 

 



 

THEODORES (AICAMIN´S AUROC) REISE OG EVENTYR PÅ NEWFOUNDLAND. 

Jeg starter med en liten introduksjon av Theo. Vi var så heldige å få 
Theodore, AiCamin´s Auroc (f. 05.03.21) fra Cathrine Plischewskis 
kennel AiCamin. Theo var den i kullet som var litt tilbakeholden da vi 
møtte ham første gang, men etter litt gråt i bilen en halv time på vei 
fra Trondheim til Stavanger så avfant han seg med sine nye 
”foreldre”.  

Theo trives i Stavanger tross en del regn. Han er en veldig snill Briard, 
avslappet og rolig inne så lenge ingen ringer på døren. Han liker å 
sove lenge om morgenen, noe som matmor er glad for. Han trekker 
litt på tur, som er ganske kjent for oss 
med Briarder vil jeg tro. Han kan finne 
på å være litt barsk noen ganger mot 
andre større hunder når vi er på tur.  

I 2022 bestemte vi oss for at Morten 
skulle takke ja til en jobb på 
Newfoundland for en periode. 

Newfoundland er en øy utenfor Labrador 
som ble en del av Canada i  

1949. 

Newfoundland og Labrador er en kanadisk provins. Den består av øya Newfoundland og 
fastlandsområdet Labrador.Provinsens hovedstad og største by er St. John's. Øya er like stor som 

Norge, men har kun en halv million innbyggere. 

Theo skulle selvfølgelig bli med oss og her er et lite glimt av både reise og tiden vår 
på Newfoundland.  

Reisen til NF ble lang, og Theo måtte kjøres til Brussel og derfra transporteres via 
Montreal, deretter med fraktfly til St.John`s. Årsaken er at hund eller andre dyr, skal 
ha god nok plass til å snu seg i buret og da er de avhengige av større flytyper til å 
foreta transporten.  

Flinke og tillitsfulle Theo er her sammen med «handleren» i Brussel.Vi opplevde at de 
var veldig profesjonelle og opptatt av velferden til Theo. Ved ankomst i St. 
John`s virket Theo veldig avslappet da Morten hentet ham, men han 
trengte en litt lengre tissepause enn normalt.    

Vi må jo nevne at Vikingene med Leiv Eriksson i spissen hadde et lite 
opphold på Newfoundland, men det er ikke en stor del av historien da de 
valgte å reise igjen. 

Du finner en liten vikingplass et sted som heter L`Anse of Meadows som 
kan være verdt et besøk. 

 



 

 

 Kalde dager, men deilig med rutete kanadisk pute foran peisen. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 TTu 

 

 

 

 

St.John`s ble flittig besøkt. Særlig populært ble det på 

søndagene å ta en tur til det hundevennlige hotellet ALT. Der 

det blir gitt godbiter til alle firbente venner som kommer på 

besøk, og den beste kaffen for de tobeinte. 

 

Endelig var det Hannes tur til å komme til NF en 

måned etter Theo. Gjensynsgleden var stor på 

flyplassen. Aller først ble det en tur i kulden til 
Cape Spear og Ferryland for å se på isfjell. ”Iceberg spotting” er en stor ting på 

Newfoundland og fotografer står der i timesvis 
for å få det ”rette bildet”. Theo synes ikke det er så veldig interresant. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det ble mange turer på oss. NF har det de kaller ”East coast trails”.  

Det er populære turstier som går langs kysten, og mange kommer fra 
fastlandet om sommeren for å gå disse flotte naturstiene. ”Sugarloaf 
path”, Flatrock var yndlingsplasser der vi også møtte rev som Theo fikk 
ferten av.  

Vi har også hatt nærmøte med elg,som plutselig stod to meter i fra oss. 
Theo var den første som stoppet opp og gjorde oss oppmerksom på 
elgen. Newfoundland har et rikt dyreliv med bjørn, rev og coyote. 
Sistnevnte har vi ikke sett spor av. 

Bading, elvebading og gjørmebading gjorde at vi en del ganger oppsøkte enten 

selvbetjeningsbad eller ”The dog groomer”. 

Skikkelig ”makeover”, her forvandlet til Mr. Beautiful. Theo ble populær blant 

hundefrisørene. 

 

Du finner ikke mange som bader i havet eller i vann på NF. Uansett 

kulde eller vann som er toppen 1-2 grader C, så hindret ikke det Theo 

i å bade. Vl helst ikke ut av vannet. 

 



 

 

I tillegg må vi bare ha med hval som også er en aktivitet på NF. ” Whale spotting”. 

 

Vi kan ikke gå videre uten å vise en ekte Newfoundlander hund. Vi burde nok hatt et bilde av en Labrador også, men 
nøyer oss med å vise denne vakre damen som Theo ble meget betatt av. En «Newfie» er kjent for sin svømmedyktighet 

og tette pels. 

 

Det tok litt tid å gå på tur med Theo fordi alle ville vite hvilken rase han er. De aller fleste på NF har aldri sett en Briard 
før. Våre turer tok ofte lengre tid fordi det var så mange som ville snakke med oss og hilse på Theo. «What a beautiful 
and gorgeous dog» var kommentarer som gikk igjen hele tiden.  

 

 

17.mai feiring ble det også,og 
stadig mer sommer, selv om 
sommeren kom sent. Theo sitt 
krav var egen solseng. Unntak er 
ved mye regn da skal det mye til 
for å la seg lokke ut på tur. Selv 
ikke med fristende godbiter. 



 

I juli fikk vi besøk av Michael og Kamila. 
Gjensynsgleden var meget stor, og det 
ble mange flotte turer på oss alle. Theo 
ville nok helst vært med dem hjem igjen, 
og i flere dager etterpå gikk han for å 
lete etter dem når de var reist.  

    

 

Det har vært en fantastisk reise og sikkert mye vi har glemt å ta med her, men synes bilder ofte sier mer enn ord. Vi 
konkluderer med at dette gjør vi gjerne igjen da Theo tilpasser seg så lett nye omgivelser, mennesker, dyr og elsker å 

kjøre bil. Helst store Amerikanske SUV`er. 

   



 

 

  

 

 

 

God jul og godt nytt år 

fra Theo m/ familie! 

 

 

 

 

 

 

  



 

 



 

 

Aslan, eller Ask som er navnet vi benytter, kommer fra oppdretter Anja Sønsteby og Mont de Valer. Han er en stor og viljesterk 5 åring. Han er 

glad i å leke og elsker å bade. 

"Vi" er et voksent par med en 

aktiv hverdag. Vi er ofte ute i 

skog og mark, og sier ikke nei 

takk til en tur i fjellet. Ask er 

verdens beste turkamerat og 

like glad i frisk luft som sine 

eiere. Ikke en bekk med 

sildrende vann går han forbi 

uten å drikke - og når han 

drikker så gjør han det gjerne 

liggende i vannet! På turene 

legger vi gjerne ut spor, så får 

han benyttet nesen til søk. 

Gleden er like stor hver eneste 

gang han finner gjenstanden, 

for ikke å snakke om personen i 

enden av sporet!  

Mvh Marita Veibust Biesmans 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

Aicamins Anea (Fani), Karl Egil og Tonje 

ønsker dere alle en riktig god jul og et godt 

nytt år! 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

ÅRETS BRUKSHUND 2023 

Høyenergihannen Tiamo er nå «pensjonist»! 

CIE CIB N DK SE UCH EUJW-15 EUVW-23 AGRIAVW-23 BH SL3 IGP1 IBGH3 SEL SE-19 Norway’s King Tiamo Du Manoir Noble har i 
høst gått sin siste RIK prøve som var IBGH3.  

Men tidligere i vår med en alder på nesten 9år, klarte gangsteren og jeg vårt mål om å bestå en IGP prøve og dermed bli første 
Norskeide Briard med IGP tittel, og kunne etter å ha bestått alle tre deler av prøven som er spor, lydighet og bevoktning legge til 
stambokført IGP 1 tittel. Noe vi er veldig stolte av! J  

Skam på den som gir seg! Hehe ... vi brukte 8 år for å nå det målet … men vi har hatt det fantastisk 
gøy hele veien i alle opp og nedturer, og egentlig forstår jeg ikke helt hvor alle årene er blitt av! 
Hadde han vært yngre så hadde vi selvfølgelig fortsatt videre med IGP 2 og 3, men med høye hopp 

og bratt møne var det greiest for en godt 
voksen herremann uten brems å stoppe 
mens leken var god!  

Så her er det nok etterfølger som må 
fortette på det sporet!  

Nå sitter jeg og mimrer og teller over alle 
prøver vi har gått og humrer litt, for 
jammen har det vært hele 15 stk, og med 
BH SL1,2 og 3 IGP1 og IBGH3 som er 6 
beståtte prøver med 4 stambokførte titler, 

har vi altså dumpa og diska 9. SL1 og SL2 blir fjernet etter hvert som høyere prøver ble bestått, 
derfor er det bare SL3 som er igjen på dogweb.  

Vi gikk vår første prøve som var Ferdselsprøven 29. mai 2016 og diska med glans. Den 
siste prøven var IBGH3, som vi gikk 15. oktober 2023. Det vil si at vi har hatt det 
glimrende gøy med RIK i litt over 7 år! Ferdselsprøven er inngangsporten til ALLE RIK 
prøver, og må være bestått før en får gå videre. 

RIK er variert og er en hundesport som passer briarden veldig bra. Briarden er forresten en av 
kun 17 raser som har lov å trene og inneha RIK lisens for å drive «bitearbeid» i Norge!  

Men gangsteren er ikke helt pensjonist (for vi skal så lenge der er futt i gutten), drive litt 
utstilling og jakte noen flere titler, og vi skal selvfølgelig danse med sauer om sommeren!  

For å sitere min oppdretter (som lo godt etter jeg sendte en video av oss to i 
utstillingsringen): «Den dagen Tiamo løper rolig med deg i ringen er han nok syk!» 

 

Vi kan si det slik at det går unna, og at det 
ikke alltid er like vakkert! :-D 

Så noen av hans flotte utstillingstitler kan jeg takke Siri Guldseth og Jeanette Tysse for. De har 
handlet han supert ved flere anledninger slik at han viste seg fra sin beste side!  

LP er dagens trening 2-3 dager i uken, så får vi se om det blir noe start i den sporten også, for vi 
kan ikke gi oss helt med alt så lenge vi trives og har det gøy med å trene, for selv godt voksne 
hunder kan lære noe nytt!  

Så satser på at 2024 bringer mye lek å moro. Fordi så lenge det er liv, så er det håp!  

GOD JUL og GODT NYTT ÅR til alle flotte briardfolk der ute! 
Hilsen Tiamo og Bodil fra det blide Vestland!   



 

  



 

 

NKK OPPDRETTERSKOLEN 1 & 2 

Jeg, Cathrine, har i 2023 deltatt på Oppdretterskolen i regi av Norsk Kennel Klub.  

Det har jeg gjort fordi jeg som ønsker å avle hunder har en stor interesse av å lære 
om nettopp avl og oppdrett. Som relativt ny oppdretter mangler jeg den lange 
erfaringen, men å kunne vise til noe fast kunnskap synes jeg er viktig når en skal 
avle seriøst. Min opplevelse av Oppdretterskolen Del 1 var en åpenbaring. I forkant 
var jeg livredd for at her måtte jeg sitte å ta imot en masse informasjon som gikk 
rett ut andre øret, og jeg håpet i beste fall jeg fikk med meg noe. 

 Men genetikk og avl, som er ganske komplisert ble forklart så enkelt som det er 
mulig å få til. Det var universitetsstoff forklart “for dumbies”, ergo JEG forsto 
innholdet til de to foreleserne Kim Bellamy og Tone Grøn. Unge damer som begge 
er utdannet veterinærer, har egne hunder og jobber for blant annet NKK med å reise 
rundt å holde foredrag. Jeg ble mektig imponert av kunnskapen til disse to.  

De svarte grundig og utfyllende på hvert eneste spørsmål de fikk, og jeg var rett og 
slett stinn av beundring. Kurset lærte meg hvordan forstå basis genetikk. Hvordan 
forstå betydningen av recessive arveanlegg mot dominante, og hvordan avkom av 
disse blir som resultat og mer. Samtidig lærte vi om bevisst kryssavling, om åpne 
og lukkede stamtavler, historikk og ikke minst avlsarbeid i raseklubber.  

Det ga meg verktøy å jobbe videre med når jeg selv skal velge individer i avl. 
Denne helgen gikk bort i et øyeblikk!  

Oppdretterskolen Del 2 tok for seg den fysiske og praktiske delen av oppdrettet. 
Når man har paret tispa, og tiden under og etter svangerskapet. Forleserne her var 
Nina Hansen og Astrid Indrebø. Sistnevnte er jo en bauta i NKK, og har skrevet 
begge bøkene som Oppdretterskolen er basert på. En utrolig inspirerende og klok, 
godt voksen dame som man virkelig lytter til mens man sitter rak i ryggen.  

Under dette kurset lærte vi om syklusen til hunden, løpetiden, progesteron 
og forskjellige begreper i de forskjellige tidsrommene. Vi lærte om selve 
forplantningen, tiden etter, valpingen og pregingen etter. Det ble tatt opp 
forskjellige sykdommer og forskjellige situasjoner man kunne havne i. I 
tillegg ble selve salget mellom oppdretter og kjøper tatt opp. En fikk 
innblikk i den juridiske biten mellom kjøp/handel på levende dyr - som 
noen kanskje vet blir betraktet som en ting. Derav er det en del vanskelige 
konflikter man kan havne i, pga. noe som heter følelser. Følelser som 
hundeeier og følelser som oppdretter. For er det noe som er sikkert, er det 
at man blir glad i hunden sin!  

De nye avlsforeskriftene som er under utvikling ble snakket om, og vi 
streifet vel innom den aktuelle saken mellom NKK og Dyrebeskyttelsen. 
Det var utrolig nyttig, og bra ting å få en gjennomgang i. 

For å oppsummere kan jeg altså anbefale begge kursene i aller høyeste 
grad! Er du ny og nysgjerrig eller gammel og grå - jeg garanterer at du 
lærer noe på disse kursene. De var oppdaterte på ny vitenskap og man satt 
igjen med en mestringsfølelse av å forstå ny kunnskap, i alle fall gjorde jeg 
det. 

Cathrine Plischewski v/ Kennel AiCamin. 

 



 

 



 

 

FØDTE KULL 2023: 

BRIARD  

OPPDRETTER: Kennel El’Sibo Erato v/ Else Marie Ulimoen Født: 22.12.2022 

Far: Li-Brie’s Boss Number One (sort) HD B, AD 0, CSNB FRI, MH, CHAMPION 

Mor: Lady Gaga By Dalido (sort) HD B, AD 0, CSNB FRI, MH, CHAMPION 

Ant valper: 2 H (2 sort) + 1 T (1 sort)  

Godkjenning: Kullet oppfyller NBPKs avlsregler. 

Innavlskoeff: 1,953 % * * For å ikke redusere den genetiske variasjon for mye, er det ønskelig at et kull har innavlsgrad mindre enn 

6,25% 

 

BRIARD 

OPPDRETTER: Merethe Helen Ravn 

FAR: AiCamin´s Aristone (fawn) HD A 

MOR: Goalgetters Happy7daysAweek (fawn) HD A 

Ant valper: 1 H + 5 T alle fawn 

Godkjenning: Kullet oppfyller ikke NBPKs avlsregler. Mor er for ung, og har ikke kjent mentalstatus. Far har ikke kjent mentalstatus, og 

ingen utstillingsresultater. Ingen av foreldrene er testet for CSNB RPE65 (Nattblindhet). Kullet er pr 08.12.2023 ikke registrert i NKK.  

Innavlskoeff: 0% * * For å ikke redusere den genetiske variasjon for mye, er det ønskelig at et kull har innavlsgrad mindre enn 6,25% 



 

PICARD  
OPPDRETTER: Kennel Lofterødbukta v/Line Andersen Født: 25.05.2023 

Far: Onyx du Pur Sang des Montagnes (brindle) HD A, PRA FRI, RD FRI 

Mor: Noemie V.D Bovendijkse Hoeve (fawn charbonné) HD C, AD 0, ØYELYST PPM, MH, N UCH, BIR 

Ant valper: 2 H + 1 T (alle brindle) 

Godkjenning: Kullet oppfyller ikke NBPKs avlsregler. Mor har anmerkning på øyne og HD C. 

Innavlskoeff: 0 % * * For å ikke redusere den genetiske variasjon for mye, er det ønskelig at et kull har innavlsgrad mindre enn 6,25% 

 

IMPORTER 

Briard med registreringsnummer: ÖHZB/BBR1400 

 Pride & Precious Enemies Are Envious (Benben Boogie-man Romani – Art's Affaire Incredible Twentyfour).  

 

 

 

 

 

 

 

Bilde tatt av eier Ann-Charlott Rosenberg Ernø 

  



 

 

HD/AD-RESULTAT 

Rase/registreringsnummer/navn/HD/AD 

Briard SE58544/2021 Eau de Luxx Shake The World Maxx D/D 

Briard SE14082/2022 Hippie Royale Jennifer A/A 0/0 

Briard NO49203/22 Oisann Areyoukidding A/A 

Briard NO49201/22 Oi’sanns Shiithappens A/A 

Briard NO49204/22 Oisanns Ohsnap A/A 

Briard NO45410/20 Mont de Valer R Bonfire Heart C/B 

Briard NO49200/22 Oisann Canwedoublecheck A/A 

Briard NO49199/22 Oi’sann Whoopsidaisy B/A 

Briard NO49205/22 Oi’sann Surprisedyou A/A 0/0 

Briard CMKU/BRI/7568/22 Colorado Cowboy Moravia Campanella E/C 

Briard NO62007/22 Goalgetter No.8 Happylove 2me&us A/A 

Briard NO62010/22 Goalgetter No.8 Happy 6sensesofhope B/B 

Briard NO62011/22 Goalgetter No.8 Happy 7daysaweek A/A 

 



 

  



 

 

 



 

 



 

 

ÅRETS	BRIARDER	OG	PICARDER	2023	

ÅRETS 	UTSTILLINGSBRIARD	2023	

NR	 HUNDENS	NAVN	 1	 2	 3	 4	 5	 SUM	
1	 Yours	Truly	Yasmine	Dalido,	IHT1	CIE	CIB	N	SE	DK	FIN	UCH	NORDIC	UCH	N	

Vet	CH	N	Jub	CH	DK	VET	CH	DKV14	DKJV14	NJV14	KBHV15	NV15	KBHV-16	
NORDV-18	NV-18	DKV-19	NV-19	NV-21	NVV-22	DKVV-22	EUWV-23	
AGRIAVW-23	NVV-23	NORDVV-23	

17	 17	 15	 24	 19	 92	

2	 Rock	Me	Baby	Moravia	Campanella,	N	UCH	N	JubCH	 15	 13	 13	 13	 16	 70	
3	 Oi’sanns	ShitHappens,	N	JCH,	NJV-23	NORDJV-23	N	JUBJV-23	 16	 11	 14	 11	 12	 64	
4	 Essence	of	Love	Dalido,	LP1	LP2	RL1	RL2	RL3	CIE	NORDIC	CH	N	DK	UCH	

NV-20	
13	 11	 11	 11	 17	 63	

5	 Quintessence	In	Black	Made	By	Snoekie,	N	UCH	NORDJV-18	NJV-18	NORDV-
23	

18	 3	 18	 6	 14	 59	

6	 Lady	Gaga	By	Dalido,	NJV-20	N	UCH		 10	 12	 2	 16	 6	 46	
7	 Goblinwalley	Light	In	Black,	NJV-21	NV-22	N	UCH	 1	 13	 19	 10	 		 43	
8	 AiCamin's	Aria	 7	 11	 2	 15	 6	 41	
9	 Fenixx	For	De	Luxx	Bella's	Liberi,	N	UCH	 14	 3	 9	 8	 6	 40	
10	 Hippie	Royale	Jennifer,	DKJV-22	 6	 6	 8	 6	 7	 33	
11	 Oi'sann	WhoopsieDaisy	 12	 7	 7	 3	 		 29	
12	 Norway's	King	Tiamo	du	Manoir	Noble,	BH	SL1	SL2	SL3	IGP1	IBGH3	CIE	CIB	

N	SE	DK	UCH	EUJW-15	EUVW-23	AGRIAVW-23	
6	 12	 2	 1	 		 21	

13	 Hippie	Royale	Minka,	HWT	IHT1	N	S	UCH	 17	 2	 		 		 		 19	
14	 El'Sibo	Erato	Mr	Winterbottom	 6	 6	 3	 		 		 15	
15	 Crackerjack	Terra	Mathei	 11	 2	 		 		 		 13	
15	 Eau	de	Luxx	As	Good	As	Maxx,	C.I.B.-J	DK	JV-22	DK	UCH	NO	UCH	RLD	N		 1	 3	 8	 1	 		 13	
17	 Red	Divaz	Nicola	Tesla	AT,	BH-VT	IBGH1	N	UCH	 12	 		 		 		 		 12	
17	 Trésor	De	Brie	Tahra	Noir	DP,	N	UCH	 12	 		 		 		 		 12	
20	 Odin	Olaf	de	La	Petite	Rochette,	DKJCH	DKCH	LUXCH	N	UCH	 10	 1	 		 		 		 11	
21	 El'Sibo	Erato	Miss	Sophie	 6	 1	 3	 		 		 10	
22	 Oi'sann	SurprisedYou	 1	 8	 		 		 		 9	
23	 Nordic	Sun	Moravia	Campanella,	N	DK	UCH	KBHV-17	 8	 		 		 		 		 8	
24	 Happiness	Bella's	Liberi,	SM1		 3	 		 		 		 		 3	
25	 Eau	de	Luxx	Sent	From	Above	XX,	N	UCH	RL1	 2	 		 		 		 		 2	
26	 Oisann	AreYouKidding	 1	 		 		 		 		 1	

ÅRETS	JUNIOR	BRIARD	2023	

NR	 Hundens	navn	 1	 2	 3	 4	 5	 SUM		
1	 Oi’sanns	ShitHappens,	N	JCH,	NJV-23	NORDJV-23	N	JUBJV-23	 16	 11	 14	 11	 12	 64	
2	 Oi'sann	WhoopsieDaisy	 12	 7	 7	 		 		 26	
3	 El'Sibo	Erato	Mr	Winterbottom	 6	 6	 3	 		 		 15	
4	 Hippie	Royale	Jennifer,	DK	JV-22	 1	 1	 8	 2	 2	 14	
5	 El'Sibo	Erato	Miss	Sophie	 6	 1	 3	 		 		 10	
6	 Oi'sann	SurprisedYou	 1	 8	 		 		 		 9	
7	 Oisann	AreYouKidding	 1	 		 		 		 		 1	

	

	

	



 

ÅRETS	VETERAN	BRIARD	2023	

NR	 Beste	veteran	 1	 2	 3	 4	 5	 SUM	
1	 Yours	Truly	Yasmine	Dalido,	IHT1	CIE	CIB	N	DK	FIN	UCH	NORDIC	UCH	N	

VETCH	JUB	CH	DK	VETCH	DKV14	DKJV14	NJV14	KBHV15	NV15	KBHV-16	
NORDV-18	NV-18	DKV-19	NV-19	NV-21	NVV-22	DKVV-22	EUVW-23	
AGRIAVW-23	NVV-23	NORDVV-23	

17	 15	 15	 24	 19	 90	

2	 Essence	of	Love	Dalido,	LP1	LP2	RL1	RL2	RL3	CIE	NORDIC	CH	N	DK	UCH	NV-
20	

19	 9	 11	 		 		 39	

3	 Nordic	Sun	Moravia	Campanella,	N	DK	UCH	KBHV-17	 23	 		 		 		 		 23	
4	 Norway's	King	Tiamo	Du	Manoir	Noble,	BH	SL1	SL2	SL3	IGP1	IBGH3	CIE	CIB	

N	SE	DK	UCH	EUJW-15	EUVW-23	AGRIAVW-23		
6	 12	 2	 2	 		 22	

ÅRETS	RASEVINNER	BRIARD	2023	

NR.	 POENG	 NAVN	 STED	 ANTALL	 PLASS	 POENG	
1	 25	 Yours	Truly	Yasmine	Dalido	 NKK	Trondheim	

NKK	Sandefjord	
NKK	Bø	
NKK	Kristiansand	(Cruftskv.)	
NKK	Kristiansand	

11	
9	
8	
6	
6	

BIR	
BIR	
BIR	
BIR	
BIR	

5	
5	
5	
5	
5	

2	 19	 Rock	Me	Baby	Moravia	Campanella	 NKK	Rogaland	
NKK	Bergen	
NKK	Bø	
NKK	Kristiansand	(Cruftskv.)	
NKK	Kristiansand	

10	
4	
8	
6	
6	

BIR	
BIR	
BIM	
BIM	
BIM	

5	
5	
3	
3	
3	

3	 18	 Sisu	v.h.	Klotzicht	 Sandefjord	NV	
Sandefjord	NORDV	
Sandefjord	(Cruftskv.)	

18	
18	
17	

BIR	
BIR	
BIR	

8	
5	
5	

4	 13	 Hypnotique	Noire	Du	Tchibo	D’Ebéne	 NKK	Tromsø	
NKK	Tromsø	
NKK	Tromsø	

6	
6	
6	

BIR	
BIR	
BIM	

5	
5	
3	

5	 8	 Delroy	De	Chilli	Du	Tchibo	D’Ebéne	 NKK	Tromsø	
NKK	Tromsø	

6	
6	

BIR	
BIM	

5	
3	

ÅRETS	OPPDRETTER	BRIARD	2023	

NR.	 OPPDRETTER	 SUM	 ANT	
1	 Kennel	«Oisann»	v/	Lone	Røttereng	Pedersen	 103	 4	

ÅRETS	AVLSHANN	BRIARD	2023	

NR	 HANNHUND	 SUM	 ANT	
1	 Bark	 103	 4	

ÅRETS	AVLSTISPE	BRIARD	2023	

NR	 TISPE	 SUM	 ANT	
1	 AiCamin’s	Aria	 103	 4	

	
	
	



 

 

ÅRETS	UTSTILLINGSPICARD	2023	

NR	 HUNDENS	NAVN	 1	 2	 3	 4	 5	 Sum	
1	 Fant	Ginsko	Feddie	 10	 1	 	 	 	 11	
2	 Lilli	Ginsko	Juniper	 7	 	 	 	 	 7	
2	 Gin	du	Bourdon	Sauvage,	N	UCH	 6	 	 	 	 	 6	

ÅRETS	BRUKSHUND	2023	

KLASSE		 NR	 HUNDENS	NAVN	 POENG	
IGP	+	IBGH	 1	 Norway’s	King	Tiamo	Du	Manoir	Noble	 322	p	

ÅRETS	GJETERHUND	2023	

KLASSE	 NR	 HUNDENS	NAVN	 POENG	
IHT	TS	1	 1	 Yours	Truly	Yasmine	Dalido,	,	IHT1	CIE	CIB	N	DK	FIN	UCH	

NORDIC	UCH	N	VETCH	JUB	CH	DK	VETCH	DKV14	DKJV14	
NJV14	KBHV15	NV15	KBHV-16	NORDV-18	NV-18	DKV-19	
NV-19	NV-21	NVV-22	DKVV-22	EUVW-23	AGRIAVW-23	
NVV-23	NORDVV-23	

91	p	

2	 Hippie	Royale	Minka,	HWT	IHT1	N	S	UCH		 72	p	

ÅRETS	RALLYLYDIGHETSHUND	2023	

KLASSE	 NR	 HUNDENS	NAVN	 POENG	
KLASSE	2	 1	 Eau	De	Luxx	Sent	From	Above	XX,	N	UCH	RL1	 365	p	

2	 Ari,	N	UCH	RLI	 193	p	
	
KLASSE	 NR	 HUNDENS	NAVN	 POENG	
KLASSE	3	 1	 Bella’s	Liberi	Happiness,	SM1	RL3	 569	p	

2	 Noemie	V.D	Bovendijkse	Hoeve,		 330	p	
	
KLASSE	 NR	 HUNDENS	NAVN	 POENG	
KLASSE	
ELITE	

1	 Essence	of	Love	Dalido,		LP1	LP2	RL1	RL2	RL3	CIE	NORDIC	
CH	N	DK	UCH	NV-20	

511	p	

2	 Bella’s	Liberi	Happiness,	SM1	RLIII	 276	p	

ÅRETS	LYDIGHETSHUND	2023	

Ingen	briarder	eller	picarder	oppfyller	kravene	til	premiering	innen	LP.	

ÅRETS	AGILITYHUND	2023	

Ingen	briarder	eller	picarder	oppfyller	kravene	til	premiering	innen	AG.	

ÅRETS	SMELLERHUND	2023	

Ingen	briarder	eller	picarder	oppfyller	kravene	til	premiering	innen	Smeller.	



 

	



 

 

 



 

DA CATHRINE OG JEG VAR PÅ 
«CLINIC» OG KONKURRANSER 

MED STEVE JAUNIN FRA 
SVEITS/FRANKRIKE.  

Tekst:	Siri	Guldseth	og	Cathrine	Plischewski 
	
 

CLINIC MED STEVE JAUNIN 

Det hele startet egentlig med litt vage rykter om at Steve 
Jaunin skulle komme til Sverige i sommer for å holde 
gjeterhundkurs og være dommer på konkurranser i gjeting på 
Fäboda gård i Mariefred.  
 
Jeg tenkte at det hadde vært kjempeinteressant, for Steve er 
en av de store innen kroppsgjeting i Europa. Han er egentlig 
fra Sveits, men har flyttet til en gård i Frankrike der han 
arrangerer kurs og konkurranser gjennom hele året. Han er 
også mye brukt som dommer over hele Europa og er regnet 
som ekstremt dyktig og en stor personlighet i miljøet. En sånn 
person MÅ man jo bare gå kurs for, ikke sant?  
 
Nå har ikke jeg noe problem med å reise alene på kurs eller 
konkurranser, men det er jo alltid trivelig å ha med seg 
kjentfolk også. Og siden jeg visste at Cathrine var interessert i 
å få debutere i offisielle konkurranser, fikk jeg lurt henne til å 
bli med både på clinick (som det så fint heter) og på 
konkurransen.  

 
Og for å gjøre en lang historie litt kortere: Dette ble en 
minneverdig opplevelse J	
 
Da vi møtte opp til første treningsdag ble vi møtt av en 
sprudlende instruktør som snakket både på innpust og utpust 
- og innpust igjen. Først på tysk, etter hvert mest på fransk – 
og innimellom der både sang og danset han litt!!! Det var vel 
stort sett bare Ankie, som eier Fäboda, som forstod hva han 
sa. Vi hadde med en tolk, men hun skulle bare tolke fra tysk til 
svensk, så hun fikk jo heller ikke helt gjort jobben sin da Steve 
stadig slo over på fransk! 
 
Men utrolig nok fikk vi oversatt både sang, dans og 
kroppsspråk – iblandet litt tolking av tysk og fransk – til noe 
som var forståelig for i hvert fall noen av oss som var med på 
kurset J	

 
Det ble – tross litt kommunikasjonsproblemer – et svært 
lærerikt kurs der vi som deltok fikk mye sauekontakt fordi flere 
av oss kunne trene samtidig i flere ulike innhegninger, og vi 
fikk tilpassede oppgaver ut fra hvilket nivå vi var på og hvilken 
klasse vi skulle konkurrere i helgen etter. 
 
Det viktigste JEG lærte på kurset, var hvor avgjørende det er 
at hunden er fullstendig rolig før man går inn i kveet for å 
jobbe med sauene. En stressa hund vil alltid påvirke sauene 
negativt, og stressa sauer vil løpe. Og løpende sauer er det 
svært vanskelig å jobbe med. Sauene vil hele tida se etter 
muligheter til å stikke av gårde, og da er det jo heller ikke 
særlig hyggelig for dem å bli gjetet på. Dette er jo ikke noe 
nytt, egentlig. Vår egen instruktør her i Norge, Ørjan 
Halvorsen, har jo alltid påpekt dette, men det er noe med å 
høre det fra flere, og ikke minst se det demonstrert så tydelig 
som det ble på dette kurset.  

 
Jeg tror det avgjørende for min forståelse var en øvelse vi 
gjennomførte FØR vi gikk bort til kveet for å ta sauene ut. Den 
gikk ut på at jeg la igjen Yasmine kanskje 20-30 meter 
bortenfor kveet. Så gikk jeg inntil kveet og ventet til Yasmine 
var helt avslappet. Deretter kalte jeg henne litt nærmere, for 
så å få henne til å legge seg ned igjen. Dette var på en måte 
to fluer i en smekk: både en øvelse for å roe ned hunden OG 
en øvelse for å terpe litt lydighet (som jo også er viktig å ha på 
hunden når man jobber med sauer).  
 
Denne treningen gikk så bra at jeg kjente at både hund og 
sauer hadde en helt annen energi når vi kom inn i kveet og 
skulle ta sauene ut. Og riktig energinivå på hunden ga MEG 
en mer avslappet holdning til hund og sauer også. Og da gikk 
jo både uttak av sau fra kve og vandring rundt på 
treningsområdet som en lek J… Stort sett *host*. 
 
Vi fikk også mange gode tips og råd om hvordan vi skulle føre 
sauene rundt på en konkurransebane, hvordan vi måtte følge 
med på sauene som hadde drag mot kveet, hvordan vi skulle 



 

 

gå UT av porter og hindringer og hvordan det var lurt å 
plassere hunden ut fra hvor på banen vi befant oss.  

 
Så gjenstod det bare å HUSKE alt dette til konkurransen vi 
skulle gå noen dager senere.  
 

KONKURRANSEN 

Det skulle være konkurranser både i IHT 1, 2 og 3, samt HWT 
(kvalifiseringstest for konkurranse) og både Cathrine og jeg 
skulle starte i IHT1. 

 
 
Cathrine kvalifiserte seg til IHT 1 i fjor da hun fikk godkjent 
resultat i HWT med Minka, mens vi – Yasmine og jeg – har 
startet noen flere ganger i IHT1. Vi var til og med kvalifisert for 
IHT2 for mange år siden. Men på grunn av regelendringer i 
2018 fortsatte jeg i klasse 1 da vi i fjor fikk mulighet til å starte 
i konkurranser igjen (uten at vi lyktes med å få et kvalifiserende 
resultat til IHT2 da). 
 
Vi var hele 6 deltakere i IHT1 denne dagen. Briardene var i 
flertall med 2 deltakere. Det var i tillegg 1 beauceron, 1 
australsk kelpie, 1 collie og 1 miniature american shepherd.  

 
Cathrine var først ute av oss to, og her forteller hun SIN 
historie J	
 
------------------------------------------------------------- 
Så var det dags å satse på konkurranse igjen. Jeg hadde et 
tett program fra samme dag jeg gikk ut i sommerferie. Først 
dro vi til Timrå, litt nord for Sundsvall til den svenske briard og 
picardspesialen.  
 
Her fikk vi gått en MH med Akai og utstilling med Minka. 
Mh’en til Akai gikk over all forventning. Han aksepterte 

håndtering, avreagerte veldig bra på alle momenter - viste at 
han kunne ha trykk og så samle seg igjen. Til slutt fikk vi 2 på 
skudd, og gleden var stor da både beskriver og testleder 
gratulerte og hilste på en lykkelig Akai. 
Resulatet til Minka på utstilling ble ikke helt det vi var ute 
etter, men sånn er det.  
 
Videre skulle vi sørover i Sverige. Nå skulle vi møte Siri i 
Mariefred, og dra til Fäboda Gård for å gjete litt. Jeg var 
heldig å få plass en dag på trening til Steve Jaunin. Det var 
han som skulle være dommer for helgens konkurranse, og da 
er det alltid en fordel å ha vært på trening først.  
Han var jo som Siri skriver, en livlig kar- og jeg har aldri vært 
mer sur for at jeg, som kvart tysk IKKE har lært meg tysk! Det 
eneste jeg forstod var telling til tre, og når han omtalte 
forskjellige hunderaser. Joda, god start liksom – her skal jeg 
lære…  
 

 
Men omsider og innimellom slaga plukket jeg jo opp essensen 
i det han snakket og gestikulerte om. Er jo ikke helt “newbie” 
heller J. Og vi lærte noen gode triks å starte opp en hund på, 
som for eksempel en slags intervall med sitt og bli til vi 
nærmer oss rundkveet.  
 
Som alltid er Minka noe brå når vi starter rett i et rundkve med 
nye sauer. Hun har mye trykk, og kombinasjon med nye 
metoder å trene på gjør at det alltid blir litt popcornsau. Jeg 
fikk forklart Steve på en eller annen måte at Minka er roligere 
dersom vi kan gå på et større område, noe jeg hørte noen sa 
at ikke var mulig. “Om en ikke er rolig i rundkve, er man ikke 
det på et større område heller”.  
 
Steve derimot ga meg sjansen til å motbevise det utsagnet, 
og jaggu gjorde Minka som hun skulle hun. Nesten 
umiddelbart ga hun sauen lengre avstand og trykket ble 
mindre. Og jeg så at Steve virket overrasket. Han ga meg 
tommel opp og “10 points”, og så ba han meg slappe av og 
PUSTE! Jeg starter som regel alltid med relativt høye skuldrer 
og 100 i puls selv. Vi må liksom roe oss ned sammen Minka og 
meg.  
 



 

KONKURRANSEDAGEN 

Målet mitt har alltid vært å nå minst IHT1. Det var også delvis 
derfor jeg valgte å utsette valpeplaner denne sommeren. Det 
var NÅ eller ALDRI jeg skulle nå den IHT-tittelen.  
 
Jeg må innrømme jeg ikke husker veldig mange detaljer, som 
startnummer, rekkefølge o.l, det har heldigvis Siri full kontroll 
på. Jeg husker bare at vi gikk til porten, av med båndet, sitt 

før port åpnes, sitt mens port lukkes. Konkurranser starter i det 
man er innenfor porten.  
 
Så var det å gå samlet til første store oppgave. Det er å få 
sauen pent utav rundkveet. Dette hadde vi jo gjort et år siden, 
så det var jo friskt i minne J. Det er litt “make it, or break it”, 
for klarer man ikke denne er det ikke stor sjanse for å klare 
resten.  
 
Det gikk veldig bra. Og også videre. Uten å se meg bak vet 
jeg hvor Minka er plassert bare ved å se på sauen. Jeg merker 
når hun kommer nærmere eller om jeg må “vekke” henne. Jeg 
gir henne håndsignal når hun må roe ned.  
 
Vi gikk vinkelen vi skulle, gjennom en trang åpning og rett inn 
i en L-vinkel med alle sauene og Minka etter. Vi kom oss 
gjennom alle kjegler, vi tok et stopp der Minka måtte holde 
sauen i et hjørne mens jeg sjekket for at det ikke kom noen 
biler dit vi skulle ut (på liksom). Jeg fikk også knyttet skolissa 
mi her husket jeg.  

 
Videre skulle vi gå et stykke langs et gjerde med et nødstopp i 
enden. Her må man sende hunden ut og foran sauen så 
hunden stopper sauen fra å for eksempel springe rett uti en 
trafikkert vei eller annen fare. Check.  
 

Så var det den dumme beiteplassen og den dumme stolen jeg 
måtte sitte på i 10 minutter! Som egentlig bare var 30-60 
sekunder eller noe?  
Her gjorde jeg noen småfeil. Jeg merket meg at det var 
vanskelig å holde sauen her, og Minka gjorde et byks mot 
dem, men fikk samlet dem og roet situasjonen OK. Men jeg 
turte ikke å knote for mye nå. Så fikk plassert Minka foran 
sauen så dem stod i ro, vel vitende om at hun var litt for 
nærme dem før jeg satt meg ned en evighet på den stolen. 
Har aldri gjort denne oppgaven skal vite.  
 
Jeg fikk tegn til å fortsette, og skulle da inn å lese av et 
ørenummer. Det gjorde at Minka flyttet seg, og sauen fikk klar 
bane til å springe helsikes vekk fra både meg og hund.. 
 
Vi måtte da droppe et moment som dommeren ga tegn til, 
men vi fikk hentet inn sauen tilbake i rundkveet. Så vi fikk 
avslutte med verdighet, og både dommer og skriver sa til meg 
at vi gikk helt FANTASTISK hele første del av runden, og at 
selv om vi føkka opp på slutten holdt det til GOOD. Hadde vi 
klart de siste to momentene hadde vi fått excellent og kanskje 
pallplass.  
 
Inntrykket mitt av Steve Jaunin som dommer var at han var 
mer opptatt av helheten og at man gjennomførte banen på 
best mulig måte. Han virket ikke å være så opptatt av små 
detaljer som at hver eneste sau kom seg på rette siden av 
kjegla, eller at kommandoen min var feil etc. På den måten var 
han kanskje en snill dommer, og vi ville muligens ha fått flere 
trekk hos en strengere dommer?  
 
Jeg hadde i alle fall uten tvil gått til han både i trening og 
konkurranse igjen. Kanskje neste gang kan han få trene 
villdyret mitt Akai. Kroppspråk er jo heldigvis et universalt 
språk. 
 
Cathrine. 
 

SIRI IGJEN: 

Yasmine og jeg var en av de siste som skulle ut på banen. For 
meg var det en stor fordel. Da fikk jeg repetert banen flere 
ganger (noen av oss er jo æresmedlemmer i 
korttidsminneforeningen) ved å se de andre gå, og jeg fikk tid 
til å tenke over hvordan jeg skulle løse de ulike hindringene, 
hvordan jeg skulle plassere Yasmine og hvilken retning vi 
skulle gå for å hindre sauene i å stikke tilbake til rundkveet 
(der de føler seg tryggest) dersom Yasmine trykket litt for mye 
på bakfra.  



 

 

 
Dommerens vurdering av oss startet egentlig i det vi kom inn 
på konkurransearenaen. Vi måtte ta av båndet på hunden før 
vi gikk inn, og med det vise at vi hadde kontroll på hunden på 
vegen mot dommer og sekretær (som skulle sjekke hundens 
ID-merking) og videre mot kveet der konkurransen alltid 
starter. 
 
For å få en best mulig start for egen del, gjorde jeg den 
øvelsen med å legge Yasmine ned på god avstand til kveet og 
så kalle henne rolig mot kveet. Jeg hadde bestemt meg for at 
vi bare skulle gå en kort runde inne i kveet for å presentere 
hunden for sauene før vi skulle ta dem u. Vel inne i kveet 
skjedde det noe utenfor som gjorde at Yasmine skvatt, og 
dermed skvatt også sauene – og jeg så at både hund og sauer 
ble litt urolige… «Fa...», tenkte jeg, «nå går alt den vegen 
høna sparker». 
 
Men vi kunne jo ikke gi oss der, så det var bare å senke 
skuldrene, forsøke å finne roen (det er lett liksom…) og 
komme seg ut av kveet med hund og sauer. 

 
Utrolig nok gikk uttaket av kveet fint, og vi kom pent i gang 
med vår vandring rundt banen. Jeg greide til og med å 
HUSKE banen (skjønt, det var i siste liten at jeg husket ett av 
momentene der vi skulle sjekke øremerket på en av sauene), 
jeg husket alle mine strategier på hvordan jeg skulle gå på 
banen (ut og inn av porter og hindringer) – og jeg husket til 
slutt at det var lurt å IKKE gå direkte mot kveet når vi skulle 
avslutte banen. Da vil sauene nemlig fort styrte av gårde for å 
komme seg «hjem» - og da mister man mange poeng.  
 
Vi avsluttet med en pen inngang i kveet (som også blir 
bedømt) – og vips var vi ferdige! UTEN å ha mistet sauene en 
eneste gang!!! Kryss i taket og jeg jublet inni meg over å ha 
kommet oss rundt banen uten noen store tabber. Jeg hadde 
overhodet ingen formening om poeng og sånne ting – jeg var 
bare glad for å ha fullført og at jeg følte at Yasmine og jeg 
hadde samarbeidet på en bra måte!  
 
Konkurransedagen ble avsluttet med premieutdeling. Selv om 
Cathrine mistet sauene og etter det bare fikk avsluttet banen 
sin etter det, så hadde hun gått så himla bra på første del av 
konkurransen at de fikk mer enn nok poeng til et godkjent 
resultat. Og det ble ikke bare godkjent!!! Hun fikk 72/100 
poeng og en GOOD – og ble nr. 4 av oss 6 som startet. 
 
Siden Yasmine og jeg enda ikke hadde blitt opplest, regner 
jeg med at vi kom til å bli nr. 3 da, for de to andre som stod 

igjen uplassert gikk så fantastisk flott at det var en fryd å se på. 
Men nei… vi ble ikke lest opp som nr. 3 heller. Vi fikk faktisk 
trå opp på det nest høyeste trinnet på pallen som nr. 2 med 
91 poeng og EXCELLENT – og direkte opprykk til neste 
klasse! Vi ble slått med bare 1 poeng av Ankie (gård- og 
saueeieren) med sin beauceron Easy! Jeg trodde de hadde 
regna feil, men nei – dommeren mente tydelig vis at vi hadde 
gått så bra J Det var jo svært overraskende men utrolig moro 
J	Overraskende fordi jeg ikke helt følte at vi hadde gått sååå 
bra, og det var jo mye dommeren kunne ha trukket for, men 
Steve er en fin dommer som ikke henger seg opp i bagateller 
og detaljer (som også Catrine påpekte), men ser mer på 
helheten, at ekvipasjen er rolig og ikke stresser sauene, og 
som han sa: i klasse 1 er hovedmålet at ekvipasjene lærer 
hvordan det er å gå konkurranse, ikke at dommeren sabler 
ned en ekvipasje pga småplukk.  

 
Til slutt vil jeg bare takk Cathrine som er utmerket reiseselskap 
– dette må vi gjøre flere ganger J	



 

 



 

 



 

OPPRETTELSE AV KLUBB FOR KROPPSGJETING 

Norsk Kroppsgjeterklubb (NKGK) ble stiftet den 9. mars 2023. I forbindelse med opprettelsen av klubben ønsker vi å 
informere alle raseklubbene med forvaltningsansvar for kroppsgjetende raser om vårt arbeid og formål med klubben. 

KLUBBENS	FORMÅL	

Klubben har som formål å fremme gjeting med kroppsgjetende raser i Norge, og legge til rette for gjennomføring av 
gjeterhundkonkurranser for alle raser som blir definert som kroppsgjetende raser av Fédération Cynologique Internationale (FCI). Det 

vil si at klubben ønsker å legge til rette for organisering av anleggstester (NHAT), herding working test (HWT) og 
gjeterhundkonkurranser (IHT 1-3) etter FCIs regler for de kroppsgjetende rasene, og at resultatene fra disse prøvene/konkurransene blir 

offisielle og dermed registrert i DogWeb. 
 

NKGK ønsker å bidra til at raseklubbene – dersom de ønsker det – kan benytte gjeterhundprøver tilrettelagt for kroppsgjetende hunder 
i sitt avlsarbeid for å ta vare på rasenes opprinnelige gjeterhundegenskaper. 

 
NKGK har INGEN intensjoner om å blande seg inn i raseklubbenes forvaltning av egne raser. Klubben ønsker kun å gi et TILBUD til 

raseklubbene om gjeterhundaktiviteter. Det er heller ikke tenkt at raseklubbene må inngå et forpliktende samarbeid med 
kroppsgjeterklubben for å kunne benytte klubbens tilbud. 

 
Klubben er foreløpig i en søknadsprosess for å bli samarbeidende med Norsk Kennel Klubb. Det vil derfor bli sendt ut en offisiell 

høring fra NKK ang opprettelse av klubben. Høringen blir sendt ut til alle klubbene som har mottatt dette brevet. 

HVA	ER	EN	KROPPSGJETENDE	RASE?	

Pr i dag definerer FCI ca 51 raser som kroppsgjetere. FCI åpner opp for at de nasjonale kennelklubber kan legge til egne nasjonale 
raser i sin liste over kroppsgjetere. 

 
Felles for de kroppsgjetende rasene er at de er utviklet for å hjelpe bonden med håndtering av husdyr (storfe, småfe, reinsdyr og 

ender) under vidt forskjellige forhold. De kroppsgjetende rasene skiller seg derfor også fra hverandre både i utseende og adferd. Det 
er f eks ganske stor forskjell på en beardedcollie og en finsk lapphund både i utseende og adferd, men de kan begge gjøre en jobb 

som gjeterhund for sin eier. Som regel jobber kroppsgjeterne best bak gjeteren og flokken på ganske nært hold der de med 
pendlende bevegelser driver dyrene framover og holder dem samlet og i balanse bak gjeteren. 

PRØVER	OG	KONKURRANSER	I	TRADISJONELL	STIL	(TS).	

Norsk Kroppsgjeterklubb forholder seg til FCIs eget regelverk for konkurranser med kroppsgjetende raser. Disse bygger på gammel 
tradisjonell stil som gjeterne har benyttet rundt omkring i Europa i århundrer. 

Hensikten med tradisjonell stil er at hunden skal jobbe ut fra sine instinkter og på eget initiativ ha oversikt over flokken og holde den 
samlet. Hunden skal også kunne forhindre dyr i å stikke av eller gå i områder de ikke skal være. Selv om hunden i utgangspunktet skal 
jobbe svært selvstendig, skal den også kunne lystre gitte kommandoer når det er nødvendig. Gjeter, flokk og hund er derfor et team 

som skal jobbe sammen. 

	
Innen FCI finnes det to ulike prøveordninger for gjeterhunder; Traditional Style (TS) og Collecting Style (CS). Det benyttes kun sau 

under disse prøvene. 
• Traditional Style (TS) er utformet spesielt for de kroppsgjetende rasene. På disse prøvene har ikke bordercollie og working 

kelpie tillatelse til å starte. 



 

 

• Collecting Style (CS) er for bordercollie og working kelpie, men kan også være åpne for andre raser (men er ikke tilrettelagt 
for de typiske egenskapene for kroppsgjetende raser). 

 
Det er tre «nivå» på konkurransene innen FCI Traditional Style: 

 
• NHAT - Natural Herding Aptitude Test 

NHAT er en anleggstest som benyttes for å se om hunden har gjeteranlegg. Testen er også obligatorisk å gjennomføre 
dersom man ønsker å gå videre i konkurranseprogrammet. Prøven består av en sosial del der hundens forhold til mennesker, 

håndtering, holdning til andre hunder mm. blir kontrollert. Dersom hunden blir diskvalifisert eller underkjent her får ikke 
hunden testes på sau. 

 
Neste del er en vurdering av hundens gjeteranlegg. Dette er ikke å betrakte som gjeting, men en ren kontroll på om hunden 
viser interesse for dyrene den skal gjete. Testen utføres noe ulikt fra hund til hund, basert på hva hunden viser av interesse og 

adferd. Enkelte hunder viser tidlig interesse og greier å balansere saueflokken fort, mens andre igjen kan trenge litt mer tid 
for å skjønne hva de skal gjøre. 

 
Man tenker kanskje at denne testen ikke har særlig verdi om man ikke har tenkt å konkurrere videre innen gjeting. Som 

raseklubb og/eller oppdretter av en rase med bakgrunn som gjeterhund, kan det imidlertid være interessant å teste 
avlshunder for å ivareta rasens gjeterhundegenskaper. På 5-8 generasjoner kan mange viktige egenskaper ha blitt avlet bort, 

og svært ofte er det disse egenskapene som gjør en gjeterhund til den arbeidende hunden den er tenkt å være. 
 

• HWT-TS - Herding Working Test Traditional Style 
Dette er en prøve der man tester hundens evne til å ha kontroll over dyrene i samarbeide med gjeteren. Hunden skal på en 

rolig måte, og uten unødvendige kommandoer, flytte, stoppe og vokte over dyrene i en gitt løype og med noen få, ulike 
hinder. 

Ved godkjent prøve er hunden kvalifisert til å delta i konkurranseklassene. Godkjent resultat kvalifiserer også til Working Class 
Certificate (WCC) som gir hunden rett til å starte i brukshundklassen på alle internasjonale utstillinger (for raser hvor det 

arrangeres brukshundklasse). 
 

• IHT-TS (klasse 1, 2 og 3) 
Konkurranseklassene skal illudere det daglige arbeidet med tradisjonell bruk av gjeterhunder. Dvs man skal vise at hund og 
fører/gjeter kan løse ulike hindringer og ha kontroll på flokken gjennom en løype satt av dommeren. Banene har ingen fast 

oppbygging men blir bygd ut fra de naturgitte forutsetningene som er til stede der konkurransen avholdes. Regelverket 
bestemmer dog at konkurransebanen skal inneholde et visst minimum av hindre av ulik vanskelighetsgrad i de forskjellige 

klassene. 
 

Hundens oppgave er å håndtere flokken og ta den dit gjeteren vil. Hunden skal bistå med kontroll av flokken når den tas ut 
av og inn i innhengninger, når flokken skal forflyttes over kortere eller lengre avstander både ute på åpen mark og gjennom 

skogholt, hente inn dyr som bryter ut av flokken etc. Oppgavene blir vanskeligere jo høyere opp i klassene man kommer. 

OPPSUMMERING	

Vi håper dette var klargjørende mht hva Norsk Kroppsgjeterklubb har som formål, og at dere synes klubben kan være et positivt bidrag 
til raseklubbenes eget arbeid med forvaltning av egne raser i årene framover. 

 
For å presisere hva klubben skal være, så har altså Norsk Kroppsgjeterklubb som formål å fremme gjeting med kroppsgjetende hunder 

i Norge og skal ikke engasjere seg i forvaltningen av den enkelte rase. Klubben skal kun være en ren aktivitetsklubb. Klubben skal 
heller ikke engasjere seg innenfor reingeting. For anleggstesting på rein, må raseklubben kontakte reindriftsnæringen. 

 
Dersom noen har spørsmål eller ønsker ytterligere forklaringer på hva vi ønsker med klubben, hva kroppsgjeting går ut på, eller andre 

ting, er det bare å ta kontakt med undertegnede eller finne klubbens FB-sider: «Norsk Kroppsgjeterklubb» og stille spørsmål der. 
 

Vedlagt er ei liste over de rasene som av FCI defineres som kroppsgjetere. 
 

Med vennlig hilsen 
NORSK KROPPSGJETERKLUBB 

 
Siri Guldseth 

Sekretær 



 



 

 

NORSKFØDT PICARD I STORBRITANNIA 

Håkon	(Vagabond	Gisko	Lyng)	eies	av	Melanie	Robinson	i	Sheffield	i	Yorkshire.	Der	har	han	bodd	siden	høsten	
2021.	Håkon	er	broren	til	Aston	(Lufsen	Ginsko	Berg)	som	bor	i	Stockholm,	Juni	(Lilli	Ginsko	Juniper)	som	ble	
igjen	hos	oppdretter	i	Levanger	og	Storm	(Fant	Ginsko	Feddie)	som	bor	i	Sandefjord.	Foreldrene	hans	er	Gin	de	
Bourdone	Sauvage	og	Atengaflu's	Ösko.	Håkon	bidrar	da	
eventuelt	med	helt	nye	linjer	i	Storbritannia.	

Unoffisial	UK	Picard	Meet	in	Somerset	and	Wiltshire	

Lørdag	den	30.september	2023	møttes	16-17	ekvipasjer	til	
Picardfest	og	ulike	øvelser	og	konkurranser.	Det	var	scentwork,	
parcour-classes	og	også	noe	de	kalte	for	Temptation	Alley	
competition,	der	Håkon	kom	på	tredje	plass.	Gratulerer!	

	

	

The	most	French	looking	dog	and	owner	

Da	det	offisielle	programmet	var	over,	ble	det	
arrangert	en	meget	viktig	uoffisiell	konkurranse.	Har	
man	fransk	hund,	må	man	ta	følgende	og	bidra	med	
litt	hot	couture	og	franske	manerer.	Reglene	er	vel	at	
eier	og	hund	skal	bidra	med	underholdene	
påkledning.	Håkon	vant	ikke	den	konkurransen,	men	
har	jo	mulighet	til	det	neste	år.	

	

	

Håkon	var	med	på	mange	opplevelser	fra	Sheffield	til	Somerset.	

Håkon	fikk	oppleve	Stonehenge,	Ave	Bury,	Glastonbury	Tor.	Store	hester	som	er	kalket	
inn	i	terrenget.	For	han	var	nok	alle	sauene	det	mest	interessante.	Der	var	det	viktig	med	
lenke	i	en	litt	kortere	lengde	enn	vanlig.	Men,	for	en	hannhund	uansett	rase	var	nok	alle	
de	store	fine	steinene	sommerens	høydepunkt.	Alle	var	godt	egnet	til	markering	med	
jevne	mellomrom.	Lykke!	



 

	



 

 

STORM PÅ GJETERHUNDKURS 

«Gjeting er den beste belønningen en gjeterhund kan få. Legg bort godbitene her på dette 
kurset» 

Klokka 07.00 fredag 15.september 2023 dro Storm (Fant Ginsko Feddie) og jeg på gjeterkurs i Notodden. Jeg hadde 
først meldt meg på kurs i Vågå, men trøbbel med bilkjøring gjorde at jeg måtte endre planene til Notodden. Kurset ble 
holdt på Hjuksebø med sauene til Vibecke Riddervold Wolff og nyoppsatte gjerder. Helgen før hadde vi fått en liten 
føling med stedet, da vi fikk komme og treffe de andre kursdeltakerne og deres hunder. Vi fikk en liten tur inn til sauene 
i lenke for første gang. Storm elsket det, men var jo helt vilt interessert! Hvordan skulle dette gå? 

Kurset var i gang da vi kom rullende inn på gårdsplassen på Hjuksebø. Der sto det biler tett i tett med og uten hunder i 
bur. En del av hundene var plassert i bur ved innhengningene. Urutinert som jeg er hadde jeg glemt stol, og buret som 
ble for lite var solgt. Da jeg i tillegg hadde glemt lenke og halsbånd var jeg ikke helt godt plassert psykisk da vi omsider 
fikk satt oss ned i lånt stol og med lånt halsbånd. Stol, halsbånd og lenke lå igjen i gangen hjemme. Jesper Odegaard 
Sørensen lot alle entre ringen med lenket hund den første gangen for å se hvordan hunden agerte inne hos sauene. Vi 
fikk klar beskjed av Jesper om å la godbitene ligge igjen i bilen.  

Det var satt opp to runde inngjerdinger, en litt mindre en og 
begge disse var igjen inngjerdet i en firkant. To porter var det i 
hver ende slik at inn- og utgang gikk raskt. Det var 12 deltakere 
hvorav fem Schapendoes. Det var Tervuren, Corgi, Codsky Pes 
og Picarden min og noen andre raser som jeg ikke greide å 
plassere. Storm var rimelig hissig på grøten, og fikk ikke gå løs 
inne hos sauene. Sauer er topp motiverende og hundene som 
var i nærheten dro han opp i et voldsomt stress. Så han måtte i 
bilen mellom turene i ringen. Godt for han å roe seg der. Men, 
vet ikke om han egentlig fikk hvile noe særlig før vi satte oss i 
bilen og reiste hjem på søndag. Da hadde Storm vært løs i 
ringen sammen med Jesper, med meg som veggpryd. Jeg var 
fornøyd med hunden, men ikke helt imponert over meg selv. 

I helga 10. til 12.november var det igjen gjeterkurs 
på Notodden med Jesper, og endelig fikk jeg mer 
kontroll på meg selv. Hunden vet mer intuitivt hva 
han skal gjøre, mens jeg derimot tenker for mye, 
stopper opp, roter det til og er utydelig. Da jeg 
greide å plassere meg riktig, holdt raka i riktig vinkel 
mot hundens skulder og ga beskjed i riktig tid gikk 
det bedre. Si -stå tidlig nok for eksempel, så er 
trykket mindre på sauene. Men, fremdeles roter jeg 
det til. Storm ble flinkere til å stå, satte seg gjorde 
han også og da han la seg ned trodde jeg ikke helt 
det jeg så. Hele tiden holder han øynene på 
sauene, blikket viker ikke en tomme. Når han går løs 
er han mye mer oppmerksom på mine beskjeder, 

jeg er imponert over hvor raskt han har utviklet seg. Jesper var bestemt og tydelig i sine tilbakemeldinger. Han var også 
tålmodig med mennesker og dyr, men har allikevel helt klare krav til sine hunder som han villig deler med oss.  

Jeg ser fram til kurs når våren nærmer seg, og i juli skal vi endelig få oss en lengre uke på gjeterkurs i Vågå. Godbitene 
blir ikke med på gjeterkurs da heller. Men, sånn ellers er de med. Vi gleder oss! 



 

 



 

 

 



 

EN HILSEN FRA FENIXX FOR DE LUXX BELLA'S LIBERI. OG INA 

De siste tre årene med han har vært unike. Han er så spesiell, leser meg som en bok når jeg sliter. Viker aldri fra min side, der jeg går 

følger han etter. Legger seg alltid midt i rommet eller nære dørene. Da ser han meg. Kan jo ikke være alene, er alltid med mamma 

han❤ 

Kan jo bli litt slitsomt når man skal noe.. selv date har han vært med på. 

Sånn er det bare🤣 

Det siste året har vi gjort mye gøy, og her er litt å velge i. Vi hadde jo 5 uker på fjellet i sommer med teltturer og vandring. Det å dele 

et tomanns tunelltelt med en Briard er interessant. Især når han ligger med ryggen til duken og beina dytter deg omtrent ut på andre 

siden. Det er Fenixx det!  

De ukene var jo rehabilitering for meg da jeg var så psykisk nede. Vi var ute timevis 

hver dag, plukka molter, blåbær. Badet og nøt livet. Savnet ikke folk rundt meg da. 

Hadde nok med Fenixx.  

Vi har vært på flere utstillinger i år med fine resultater. En tur til Danmark hos 

Dansk Kennel Klub ble det også. BIM (BEST I MOTSATT) på Spesialen betød 

masse. To BIR (BEST I RASE) på Maura har det også blitt.  Var jo dette jeg drev 

med på 90-tallet og starten på 2000 tallet. Men da gikk det i Riesenschnauzer. 

 

 

 

 

 

 

I tillegg har vi vært på radio, på utstilling i regn, på tur til Sverige, og på alt mulig annet. Et innholdsrikt år! God jul og godt nyttår fra Ina og Fennixx J  



 

 

  

 

 

 

 
God jul og Godt Nyttår 
fra Lofterødbukta J 

 

 

 



 

 

 
	

«Team	Lissy»	vil	ønske	alle	
Briardvenner	en	fin	jul	og	

fredelig	nyttår🎅	

I	år	har	det	løsnet	litt	for	oss,	
og	Lissy	har	fått	med	seg	
mange	fine	plasseringer	fra	
utstillingene	vi	har	vært	på.	
Blant	annet	ble	hun	Nordisk	
Vinner	i	Sandefjord	i	sommer!	

Det	har		vert	veldig	hyg 	gelig	å	
treffe	på	alle	sammen	rundt	
om.		Vi	sees	igjen	neste	år😊 

 

 



 

 

En	riktig	god	jul	og	et	godt	nyttår	ønskes	fra	Hans	Christian,	Inger	Anne,	Daisy	og	Ina!	

	

	

	

	

Vi	ble	veldig	glad	da	AD/HD	røntgenbilder	
på	Oi´sann	SurprisedYou	(Koda)	ble	100%	
perfekt!	Både	albuer	og	hofter	J	Dette	
året	har	vi	trent	både	agility	og	canicross,	

og	vi	har	nettopp	fullført	10	uker	
Fordypningskurs	Unghund	ved	

Hundesenteret	i	Trondheim.	Vi	trener	
daglig	hverdagslydighet,	og	Koda	er	helt	
Konge	på	innkalling	J	Han	fikk	også	sitt	
første	CERT	på	utstilling	i	Selbu	i	august,	
og	ble	i	tillegg	BIR	den	ene	dagen.	Den	

andre	dagen	ble	han	slått	av	sin	kullsøster	
Oi´sann	WhoopsieDaisy.	Kanskje	prøver	vi	

oss	mer	på	utstilling	i	2024!	J		

God	jul	og	godt	nyttår	fra	Koda	m/Familie!	



 

Norsk	Briard	og	Picard	klubb	
å	gratulere	Svein	Eslund	som	

æresmedlem	i	klubben.		
	

Svein	har	hatt	briard	i	svært	mange	år,	og	har	
vært	et	aktivt	medlem	i	klubben.	Han	har	vært	

aktiv	i	utsilling,	og	i	konkurranser.	Hans	
nåværende	hund	Chloé	er	en	flott	tur-	og	

selskapshund,	og	hans	forrige	briard,	Isméne,	
oppnådde	tittelen	Norsk	Lydighetschampion.	Vi	

gratulerer!	

	

	



 

 

 

THIS IS THE END. 	

Så	var	vi	ved	veis	ende	i	dette	årets	medlemsblad.	Jeg	vil	takke	for	alle	bidrag,	bilder	og	historier.	Spesielt	takk	til	
Siri	Guldseth,	som	har	utarbeidet	alle	annonsene	og	som	har	vært	en	god	støtte	ettersom	jeg	enda	er	en	«ferskis».	
Med	dette	ønskes	alle	medlemmer	og	hunder	en	god	jul!	Måtte	det	nye	året	bringe	fine	stunder	og	gode	minner	

for	dere	alle.	J	
Hilsen	Lone	Røttereng	Pedersen	


